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BANKY 
Equa bank nabízí účty mladým 
od 15 let

Equa bank začala nabízet depozitní 
produkty klientům ve věku od 15 do 17 let. 
Mladé chce oslovit nejen nabídkou 
výhodných běžných účtů, ale i moderním
a uživatelsky vstřícným digitálním 
bankovnictvím. Equa bank nyní poskytuje 
klientům ve věku od 15 do 17 let vedení 
běžného účtu v korunách a Spořicí účty Hit
a Max. K běžnému účtu mohou získat 
platební kartu Mastercard Standard. Mladí 
klienti si mohou u Equa bank otevřít i běžný 
účet v eurech a dolarech a Spořicí účet extra 
v eurech.

                (Equa bank, redakčně kráceno)

Moneta umožňuje svým 
zaměstnancům nechat se zdarma 
otestovat na covid-19

Moneta Money Bank od počátku letošního 
října umožňuje svým zaměstnancům nechat 
se zdarma otestovat. Do PCR testů svých 
zaměstnanců již investovala přes 2,7 milionu 
korun. Během uplynulých 7 týdnů tak banka 
otestovala již 1290 zaměstnanců, mezi nimiž 
odhalila 54 pozitivních případů. Testování je 
dobrovolné a banka je svým zaměstnancům 
hradí v plné výši. Na samotném procesu 
testování Moneta od začátku spolupracuje
s krajskými hygienickými stanicemi
a několika zdravotnickými zařízeními 
atestovanými na testy covid-19. Testovat 
začala banka 9. 10., tedy v době, kdy křivka 
nových pozitivních nálezů začala v rámci 
České republiky strmě stoupat. 

                  

                  

        (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

ČSOB nabízí pojištění internetových 
rizik ve Smartbankingu na rok zdarma

ČSOB nyní nabízí ve spolupráci s ČSOB 
Pojišťovnou pojištění internetových rizik na 
rok zdarma ke svým účtům ve 
Smartbankingu, a to pro nové i stávající 
klienty. Pojištění kryje rizika, jako jsou 
například situace, kdy e-shop dodá 
poškozené zboží, někdo zneužije klientovu
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identitu na internetu nebo dojde k poškození 
jeho pověsti na sociálních sítích. Pojištění
v hodnotě 25 korun měsíčně chrání nejen 
klienta, ale i jeho rodinu, resp. všechny, se 
kterými sdílí domácnost. 
                                      (ČSOB, redakčně kráceno)

ČNB potvrdila sazbu proticyklické 
rezervy bank i limity na hypotéky

Bankovní rada České národní banky 
projednala podzimní zprávu Rizika pro 
finanční stabilitu a jejich indikátory, která 
hodnotí zdraví domácího finančního sektoru 
a rizika pro udržení jeho stability podle údajů 
z dosavadního vývoje v roce 2020. Na jejím 
základě bankovní rada potvrdila nastavení 
parametrů všech makroobezřetnostních 
nástrojů, včetně limitu ukazatele LTV pro 
poskytování hypotečních úvěrů
a proticyklické kapitálové rezervy bank. 
Bankovní rada se rozhodla o ponechání 
sazby proticyklické kapitálové rezervy bank 
na úrovni 0,5 % a také se rozhodla ponechat 
limit pro hypoteční ukazatel LTV ve výši
90 % při možnosti uplatnit 5% objemovou 
výjimku. V tuto chvíli nepovažuje za 
nezbytné stanovovat limity dalších dvou 
hypotečních ukazatelů DTI (výše hypotéky 
vyjádřená v násobku čistého ročního příjmu) 
a DSTI (podíl splátky dluhu na měsíčním 
čistém příjmu domácnosti) či zpřísňovat jiné 
parametry stávajícího Doporučení k řízení 
rizik při poskytování hypoték.

                                                 (ČNB, redakčně kráceno)

Slovenská spořitelna hlavním 
partnerem Vánoční tržnice

V prostorách bratislavské Staré tržnice 
otevřeli Vánoční tržnici, kde bude mít 
možnost nabídnout své výrobky stovka 
prodejců. Návštěvníci budou moci nakoupit 
vánoční dárky od výrobců lokálních potravin, 
nezávislé módy, designu, umělecké tvorby či 
literatury. Tržnice bude otevřena do 19. 
prosince 2020. Vánoční tržnice se 
Slovenskou spořitelnou je součástí iniciativy 
Doma nakupuji, kterou banka podporuje 
slovenské výrobce a prodejce, kteří během 
pandemie ztratili mnoho příležitostí prodávat 
své výrobky. Na současnou pandemickou 
situaci tržnice reaguje upravením provozního 
režimu a kapacity prostoru podle aktuálních 
nařízení. Díky Slovenské spořitelně bude 
většina prodejců vybavená platebními 
terminály a půjde tak platit bezkontaktně.

         (Slovenská spořitelna, redakčně kráceno)
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Podzimní vlna pandemie na řadu 
odvětví dopadne stejně tvrdě jako 
jarní
Pomalu, ale jistě se
rozšiřuje představa,
že druhá vlna 
pandemie nebude
pro českou 
ekonomiku takovou
ranou jako ta první. 
Posledním příspěvkem na toto téma byl 
odhad Aleše Michla a Adama Tomáše 
z ČNB, který se argumentačně opírá 
o rostoucí spotřebu elektřiny. 
To však není úplně pravda – česká 
ekonomika jako celek na tom sice je lépe, 
ale nejpostiženější odvětví 
pravděpodobně propadnou podobně silně 
jako na jaře.
Dobrou zprávou je, že si o poznání lépe 
v tuto chvíli vede průmysl napříč celou 
Evropu a zejména pak v Německu. Podle 
„měkkých indikátor“,” jako jsou PMI 
v průmyslu, sousední Německo stále 
vykazuje nejlepší náladu v průmyslu 
od poloviny roku 2018. To je na jedné 
straně díky lepšímu výkonu asijských 
ekonomik, které další vlny pandemie 
zvládají o poznání lépe než Evropa. Na 
druhé straně díky tomu, že na podzim 
opatření zatím neomezila chod 
průmyslových podniků tak kriticky jako na 
jaře, ať už kvůli výpadkům subdodávek, 
karanténním uzavírkám nebo jednoduše 
slabé poptávce.
Na druhou stranu přímo zasažený sektor 
služeb je na tom podobně špatně jako na 
jaře. Z porovnání mobility indexů od 
společnosti Google vyplývá, že ve čtvrtém 
kvartále (oproti třetímu) poklesl „výskyt“ 
Čechů v obchodech, restauracích 
a ubytovacích zařízeních dokonce 
výrazněji než ve druhém kvartále, Do 
dnešní chvíle je průměrná hodnota 
mobility indexu mezikvartálně níž skoro 
o 50 %. Nařízení možná nejsou tak přísná 
jako na jaře, výskyt Čechů v obchodech 
a v ubytovacích zařízeních byl však 
v průběhu léta po rozvolnění silně 
nadprůměrný – lidově řečeno Češi 
zaplavili po uvolnění obchody a penziony 
a teď je zase vyklízejí. Odvětví obchodu, 
pohostinství a hoteliérství tak čekají 
podobně prudké výkyvy jako na jaře.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

SPOŘITELNY
Buřinka připravila pro své klienty 
individuální odklady splátek 

Buřinka je stejně jako její mateřská 
společnost Česká spořitelna připravena 
pomoci všem klientům, u kterých v důsledku 
pandemie přetrvávají problémy a dostávají 
se tak do potíží se splácením úvěrů. Svým 
klientům, fyzickým osobám, Buřinka nabízí 
individuální odklad splátek na 3 měsíce nebo 
snížení splátek na 6 měsíců. Posuzování

Generali Česká pojišťovna mění 
majetkové pojištění

Generali Česká pojišťovna uvádí na trh 
majetkové pojištění s výraznými změnami
v oblasti pojištění domácnosti, stavby
i odpovědnosti. Nově lze sjednat pojištění
i pro věci zapůjčené, sportovní vybavení je 
možné pojistit v rámci celé Evropy. Výrazně 
byla navýšena řada limitů a sublimitů,
a to jednotně na úroveň 100 tisíc korun.

(Generali Česká pojišťovna, redakčně kráceno)

Direct pojišťovna darovala 44 počítačů 
dětem

Direct pojišťovna darovala nevyužívané 
počítače dětem, které je potřebují k výuce
a jejich rodiny si nemohou dovolit koupit 
vlastní. Celkem takto společnost rozdala 44 
strojů. „Ve skladu jsme měli stolní počítače, 
které jsme letos nahradili notebooky. Stolní 
počítače jsme se proto rozhodli darovat 
rodinám, které je ještě využijí. A to nejenom 
v případech, kdy děti musejí kvůli koronaviru 
zůstat doma. Věříme, že až pandemie 
přejde, pomohou jim držet při studiu krok se 
spolužáky,“ říká mluvčí Direct pojišťovny

Nálada v ekonomice se dál zhoršuje
S nástupem druhé vlny a restrikcí se

v české ekonomice začal opět šířit 
pesimismus. Zveřejněné výsledky průzkumu 
statistického úřadu ukazují, že v posledním 
měsíci poklesla důvěra ve všech 
sledovaných odvětvích a negativní náladě 
propadli i spotřebitelé. Ti za poslední dva 
měsíce vykazují vysokou známku 
pesimismu, která pramení především z obav 
z nezaměstnanosti a s ní spojené hrozby 
zhoršení jejich finanční situace. Spotřebitelé 
jsou negativně naladěni skoro tak jako na 
jaře, kdy začínala první vlna pandemie. Za 
poslední měsíc se snížila důvěra
i v podnikatelském sektoru, zvláště pak ve

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

odkladů splátek bude probíhat individuálně. 
Odklad splátek bez negativního dopadu do 
registru dlužníků, tzv. COVID 
restrukturalizaci, může získat klient, který 
nebyl v posledních 15 měsících ve zpoždění 
se splátkami. V případě právnických osob 
bude záležet především na individuálním 
posouzení jejich finanční situace.
  (Stavební spořitelna České spořitelny, redakčně kráceno)

Nela Maťašeje. K podobnému kroku teď 
Direct vyzývá i ostatní společnosti. „V mnoha 
skladech firem leží nepoužívané počítače, 
které by ještě někomu mohly udělat radost
a posloužit. Celý proces darování je přitom 
velmi jednoduchý. Pro darování počítačů 
totiž vzniklo několik spolků, které vše zařídí,“ 
dodává Maťašeje. Direct pojišťovna se 
rozhodla spojit s iniciativou Počítače dětem. 
„Lidé z iniciativy se starají o kompletaci 
počítačů a následný rozvoz po celé České 
republice. Na naší straně tedy bylo potřeba 
jen počítače vyčistit a podepsat darovací 
smlouvy. A to je vše,“ shrnuje Maťašeje. 
              

 

               (Direct pojišťovna, redakčně kráceno)

službách, obchodu a v průmyslu, avšak 
celkově firmy nepropadají až takové skepsi 
jako na jaře. A to dokonce ani ve službách, 
které jsou současnou vlnou pandemie
a restrikcemi s ní spojené postiženy nejvíce.

                           (ČSOB, redakčně kráceno)
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